
MIÉRCOLES 10 DE NOVIEMBRE DE 2021Pág. 266 B.O.C.M. Núm. 268

B
O

C
M

-2
02

11
11

0-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Politécnica de Madrid

35 RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2021, de la Universidad Politécnica de
Madrid, por la que se resuelve de forma definitiva el concurso específico de mé-
ritos para la provisión de puestos de trabajo de personal funcionario pertene-
cientes a los Subgrupos A1, A2, C1 y C2 de las Escalas de la Universidad Poli-
técnica de Madrid, convocado por Resolución de 21 de mayo de 2021 (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 1 de junio de 2021).

Por Resolución de 21 de mayo de 2021 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 1 de junio de 2021), se convocó concurso específico de méritos para la provi-
sión de puestos de trabajo de personal funcionario pertenecientes a los Subgrupos A1, A2,
C1 y C2 de las Escalas de la Universidad Politécnica de Madrid.

Habiéndose dado cumplimiento a las bases de la convocatoria, una vez valorados por
la Comisión de Valoración los méritos alegados por los aspirantes a los puestos convoca-
dos y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 79 del Real Decreto Legislati-
vo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatu-
to Básico del Empleado Público; en los artículos 47 a 50 del Real Decreto 364/1995, de 10
de marzo (“Boletín Oficial del Estado” de 10 de abril) por el que se aprueba el Reglamen-
to General de Ingreso de Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administración del Estado.

Este Rectorado en el ejercicio de las competencias conferidas en el artículo 20.1, en
relación con el artículo 2.2.e), de la Ley Orgánica 6/2001 de 21 de diciembre (“Boletín Ofi-
cial del Estado” del 24), de Universidades, así como en el artículo 65 del Decreto 74/2010
de 21 de octubre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID del 15 de noviembre
de 2010), del Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, por el que se aprueban los
Estatutos de esta Universidad Politécnica de Madrid, ha resuelto:

Primero

Aprobar la propuesta de la Comisión de Valoración, adjudicando los puestos de trabajo
del referido concurso a los funcionarios que figuran en el Anexo I de la presente resolución.

Segundo

Declarar desiertas las que figuran con tal carácter en el citado anexo.

Tercero

La toma de posesión de los interesados se efectuará de conformidad con lo previsto en
el artículo 48 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (“Boletín Oficial del Estado”
de 10 de abril).

Cuarto

La presente Resolución tendrá efectos administrativos y económicos desde el día de
toma de posesión del destino adjudicado.

Quinto

El destino adjudicado será irrenunciable, salvo que antes de finalizar el plazo de toma
de posesión, se hubiera obtenido otro destino, bien por el sistema de Libre Designación o
por el de Concurso de Méritos.

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, podrán los intere-
sados interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante este Rectora-
do, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante los Juzgados de lo Conten-
cioso-Administrativo de Madrid, en el plazo de dos meses, contados ambos, desde el día



MIÉRCOLES 10 DE NOVIEMBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 268 Pág. 267

B
O

C
M

-2
02

11
11

0-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, no
pudiendo interponerse este último hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya pro-
ducido su desestimación presunta de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.

Madrid, a 20 de octubre de 2021.—El Rector, Guillermo Cisneros Pérez.

ANEXO I 

Código 
de la 
Plaza 

 
Denominación 

 
Centro 

 
Nivel 

Datos del adjudicatario/a 

Apellidos y Nombre 

F900556 
 
Jefe/a de Sección. 

 

Rectorado A2/24-
C1/22 

GARCÍA ALFONSO, MARÍA 

F900081 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-
C1/22 

MARTÍN DELGADO, ANA MARÍA 

F900173 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-
C1/22 

VARELA BAGLIETTO, CONCEPCIÓN 

F900562 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-
C1/22 

MOLINA LÓPEZ, ROSA MARÍA 

F900598 Jefe/a de 
Negociado 

Rectorado C1/20 MORCILLO NARANJO, ALBERTO 

F900082 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-
C1/22 

LÓPEZ MARUGÁN, CARLOS 

F900567 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-
C1/22 

HEREDIA VALBUENA, MERCEDES 

F900568 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-
C1/22 

JIMÉNEZ PIMENTEL, ELOÍNA 

F900116 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-
C1/22 

ORTIZ FERNÁNDEZ DE LA CUEVA, 
MARÍA DEL CARMEN 

F900097 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-
C1/22 

GANDARILLAS AJA, SARA 

F900187 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-
C1/22 

FRANCISCO MARTÍNEZ, ANA 

F900182 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-
C1/22 

MARTÍN MORÁN, MARÍA DEL SOL 



MIÉRCOLES 10 DE NOVIEMBRE DE 2021Pág. 268 B.O.C.M. Núm. 268

B
O

C
M

-2
02

11
11

0-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

F900467 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-
C1/22 

TORRES PONTES, ANA ISABEL 

F900085 Jefe/a de 
Negociado 

Rectorado C1/20 MORENO LÓPEZ, VIRGINIA 

F900129 Jefe/a de 
Negociado 

Rectorado C1/20 HUERGA DÍEZ, RAÚL 

F900220 Jefe/a de 
Negociado 

Rectorado C1/20 QUINTANA MORENO, MERCEDES 

F900148 Jefe/a de 
Negociado 

Rectorado C1/20 EIRAS NÚÑEZ, JOSÉ FRANCISCO 

F900117 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-
C1/22 

CASAS SERRANO, MARÍA SOLEDAD 

F900054 Jefe/a de 
Negociado 

Rectorado C1/20 CASTILLO VEGA, MARÍA TERESA 

F900101 Jefe/a de 
Negociado 

Rectorado A2 -
C1/21 

DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, GLORIA 

F900067 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-
C1/22 

PERAL GONZÁLEZ, MARÍA DEL 
PILAR 

F900080 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-
C1/22 

ABAD GARRIDO, MARÍA DOLORES 

 
F900071 Jefe/a de 

Negociado 
Rectorado C1/20 GÓMEZ POZA, EVA 

 
F900479 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-

C1/22 
FEITO GONZÁLEZ, MARÍA DOLORES 

 
F900058 Jefe/a de 

Negociado 
Rectorado C1/20 

CARRASCO SÁNCHEZ, MARÍA 
JESÚS 

 
F900524 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-

C1/22 
NUEVO ROSADO, PILAR 



MIÉRCOLES 10 DE NOVIEMBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 268 Pág. 269

B
O

C
M

-2
02

11
11

0-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
F900403 Técnico de 

Administración I. 
Rectorado A1- 

A2/24 
SÁNCHEZ GÓMEZ, JUAN CARLOS 

 
F900583 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-

C1/22 
MONTES PÉREZ, MARGARITA 

 
F900584 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-

C1/22 

GONZÁLEZ SACRISTÁN, MARÍA 
BELÉN 

 
F900585 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-

C1/22 
MUÑOZ ÁLVAREZ, SILVIA 

 
F900276 Técnico/a de 

Administración. 
Rectorado A2- 

C1//21 
MORCILLO RUBIO, EVA 

 
F900381 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-

C1/22 
GARRUDO ESTEBAN, BEATRIZ 

 
F900459 Jefe/a de 

Negociado 
Rectorado C1/20 RONCERO SERRANO, ÁNGELA 

 
F900032 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-

C1/22 
LÓPEZ PÉREZ, MARÍA ELENA 

 
F900205 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-

C1/22 
MARTÍNEZ LÓPEZ, ESPERANZA 

 
F900593 Jefe/a de Sección Rectorado A2/24-

C1/22 
PÉREZ VEGA, FRANCISCO JAVIER 

 
F030071 

Jefe/a de Sección 
Gestión Económica 

ETS Arquitectura A2/24-
C1/22 

LOZANO GALÁN, FERNANDO 

 
F030072 Jefe/a de Sección ETS Arquitectura A2/24-

C1/22 
MEJÍAS RODRÍGUEZ, ISABEL 

 
F030007 Jefe/a de 

Negociado 
ETS Arquitectura C1/20 SÁNCHEZ PALACIOS, MARÍA JESÚS 

 
F030018 

Secretario/a 
Administración 

 departamento 
ETS Arquitectura C1/20-

C2/18 
JIMÉNEZ SÁNCHEZ, ESTELA 



MIÉRCOLES 10 DE NOVIEMBRE DE 2021Pág. 270 B.O.C.M. Núm. 268

B
O

C
M

-2
02

11
11

0-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
F040006 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI Caminos, 
Canales y Puertos C1/20 JURADO BLANCO, PETRA 

 
F040007 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI Caminos, 
Canales y Puertos C1/20 PEÑA RODRÍGUEZ, MARÍA TERESA 

 
F040013 

Secretario/a 
Administración 

 departamento 

ETSI Caminos, 
Canales y Puertos 

C1/20-
C2/18 

DESIERTA 

 
F040058 

Secretario/a 
Administración 

 departamento 

ETSI Caminos, 
Canales y Puertos 

C1/20-
C2/18 

DESIERTA 

 
F050005 Jefe/a de 

Negociado 
ETSI  Industriales C1/20 SÁNCHEZ MUÑOZ, MARGARITA 

 
F050006 Jefe/a de 

Negociado 
ETSI  Industriales C1/20 MARTÍNEZ CARPINTERO, NURIA 

 
F050012 Jefe/a de 

Negociado 
ETSI  Industriales C1/20 DESIERTA 

 
F050013 Jefe/a de 

Negociado 
ETSI  Industriales C1/20 ASCOZ HERRANDO, PILAR 

 
F050007 Jefe/a de 

Negociado 
ETSI  Industriales C1/20 FERNÁNDEZ CABA, MARÍA 

 
F050014 

Secretario/a 
Administración 

 departamento 
ETSI  Industriales C1/20-

C2/18 
ESCAMILLA ESTEBAN, ESTHER 

 
F060010 Jefe/a de Sección 

ETSI Minas y 
Energía 

A2/24-
C1/22 

CARRO CAMPANERO, MARÍA 
FELICIDAD 

 
F060052 

Jefe/a de Sección 
Gestión Económica 

ETSI Minas y 
Energía 

A2/24-
C1/22 

GUIJARRO BARRIO, ALMUDENA 

 
F060011 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI Minas y 
Energía C1/20 

HERNÁNDEZ ALEXIADES, ALFONSO 
ÁNGEL 

 
F060006 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI Minas y 
Energía C1/20 DESIERTA 



MIÉRCOLES 10 DE NOVIEMBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 268 Pág. 271

B
O

C
M

-2
02

11
11

0-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
F060007 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI Minas y 
Energía C1/20 PASCUAL CARRASCO, AMPARO 

 
F060029 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI Minas y 
Energía C1/20 DESIERTA 

 
F060038 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI Minas y 
Energía C1/20 DESIERTA 

 
F060015 

Secretario/a 
Administración 

 departamento 

ETSI Minas y 
Energía 

C1/20-
C2/18 

APARICIO DE FRANCISCO, ARACELI 

 
F080002 Jefe/a de Sección 

Gestión Adtva. 
ETSI 
Navales 

A2/24-
C1/22 

GARCÍA GARCÍA, MIGUEL ÁNGEL 

 
F090002 Jefe/a de Sección 

ETSI 
Telecomunicación 

A2/24-
C1/22 

SANZ PLAZA, CAROLINA 

 
F090065 

Jefe/a de Sección 
Gestión Económica 

ETSI 
Telecomunicación 

A2/24-
C1/22 

MORENO GUERRA, MARÍA 
CONSOLACIÓN 

 
F090077 Jefe/a de Sección 

ETSI 
Telecomunicación 

A2/24-
C1/22 

GARCÍA PLA, PALOMA 

 
F090013 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI 
Telecomunicación C1/20 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, JUANA 

 
F090078 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI 
Telecomunicación C1/20 DESIERTA 

 
F090009 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI 
Telecomunicación C1/20 DISERTA 

 
F600003 Jefe/a de Sección 

Gestión Económica 

ETSI Topografía, 
Geodesia y 
Cartografía 

A2/24-
C1/22 

LAMAS MORETA, MARÍA ÁNGELES 

 
F600032 Jefe/a de Sección 

Gestión Adtva. 

ETSI Topografía, 
Geodesia y 
Cartografía 

A2/24-
C1/22 

PALOMAR NÚÑEZ, CARIDAD 
VIOLETA 

 
F100001 

Jefe/a de Sección 
Gestión Adtva. 

ETS Ingenieros 
Informáticos 

A2/24-
C1/22 

ÁVILA VALDÉS, MARÍA ÁNGELES 



MIÉRCOLES 10 DE NOVIEMBRE DE 2021Pág. 272 B.O.C.M. Núm. 268

B
O

C
M

-2
02

11
11

0-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
F100010 Jefe/a de 

Negociado 

ETS Ingenieros 
Informáticos C1/20 MORENO DEL OSO, PEDRO MANUEL 

 
 
F100060 

 
Jefe/a de Negociado
Apoyo a Dirección 
 

ETS Ingenieros 
Informáticos C1/20 DESIERTA 

 
F100012 

Secretario/a 
Administración 

 departamento 

ETS Ingenieros 
Informáticos 

C1/20-
C2/18 

CARBONELL ASPERILLA, 
CONCEPCIÓN 

 
F100015 

Secretario/a 
Administración 

 departamento 

ETS Ingenieros 
Informáticos 

C1/20-
C2/18 

GARCÍA RODRIGO, SALOMÉ PAULA 

 
F100067 

Secretario/a 
Administración 

 departamento 

ETS Ingenieros 
Informáticos 

C1/20-
C2/18 

MILLÁN VALDIVIESO, JORGE 

 
F130020 Jefe/a de Sección 

ETSI Montes, 
Forestal y del Medio 
Natural 

A2/24-
C1/22 

MOLINO PÉREZ, JESÚS DEL 

 
F130023 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI Montes, 
Forestal y del Medio 
Natural 

C1/20 PORTILLA GARCÍA, ALFONSO DE LA 

 
F130029 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI Montes, 
Forestal y del Medio 
Natural 

C1/20 GRÁVALOS CASTRO, MARTA 

 
F140023 Jefe/a de Sección 

ETSI Aeronáutica y 
del Espacio 

A2/24-
C1/22 

GARCÍA SARRIÓN, AURORA 

 
F140024 

Jefe/a de Sección 
Gestión Económica 

ETSI Aeronáutica y 
del Espacio 

A2/24-
C1/22 

GARCÍA GÓMEZ, CARMEN 

 
F140036 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI Aeronáutica y 
del Espacio C1/20 SANTOS CORTÉS, ANA MARÍA 

 
F140027 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI Aeronáutica y 
del Espacio C1/20 DESIERTA 

 
F140029 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI Aeronáutica y 
del Espacio C1/20 DESIERTA 

 
F140056 

Secretario/a 
Administración 

 departamento 

ETSI Aeronáutica y 
del Espacio 

C1/20-
C2/18 

RODRÍGUEZ MARTÍN, LORENA 



MIÉRCOLES 10 DE NOVIEMBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 268 Pág. 273

B
O

C
M

-2
02

11
11

0-
35

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
F200022 Jefe/a de Sección 

Gestión Adtva. 

ETSI Agronómica, 
Alimentaria y de 
Biosistemas 

A2/24-
C1/22 

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, PALOMA 

 
F540020 Jefe/a de Sección ETSI Edificación A2/24-

C1/22 
ORTIZ DE MIGUEL, MARÍA GEMMA 

 
F540007 Jefe/a de 

Negociado 
ETSI Edificación C1/20 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, ANA ISABEL 

 
F560002 

Jefe/a de Sección 
Gestión Adtva. 

ETSI y Diseño 
Industrial 

A2/24-
C1/22 

RUA LASTRA, SONIA 

 
F560046 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI y Diseño 
Industrial C1/20 ARRIBAS GARCÍA, GEMA 

 
F560047 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI y Diseño 
Industrial C1/20 

PANEA RODRÍGUEZ, IRENE 
AMPARO 

 
F590002 

Jefe/a de Sección 
Gestión Adtva. 

ETSI Sistemas de 
Telecomunicación 

A2/24-
C1/22 

RUIZ CALVO, MARÍA DOLORES 

 
F590003 

Jefe/a de Sección 
Gestión Económica 

ETSI Sistemas de 
Telecomunicación 

A2/24-
C1/22 

ROMERO SAZ, SUSANA 

 
F590015 Jefe/a de Sección 

ETSI Sistemas de 
Telecomunicación 

A2/24-
C1/22 

BLANCO CARRALERO, PABLO 

 
F590043 

Secretario/a 
Administración 

 departamento 

ETSI Sistemas de 
Telecomunicación 

C1/20-
C2/18 

ALMODÓVAR MARTÍN, INMACULADA 

 
F610003 

Jefe/a de Sección 
Gestión Económica 

ETSI Sistemas 
Informáticos 

A2/24-
C1/22 

ANDREU CASADO, MARÍA 
MERCEDES 

 
F610008 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI Sistemas 
Informáticos C1/20 

CASATORRES HERNÁNDEZ, MARÍA 
ÁNGELES 

 
F610044 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI Sistemas 
Informáticos C1/20 SERRANO BRAVO, VALENTÍN 

 
F610045 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI Sistemas 
Informáticos C1/20 ALONSO CABEZA, MARÍA ESTHER 

 
F610005 Jefe/a de 

Negociado 

ETSI Sistemas 
Informáticos C1/20 JÍMENEZ ESCAÑO, MARÍA ÁNGELES 

 
F710001 Jefe/a de Sección Centro Láser A2/24-

C1/22 
RUIZ CURTO, ANA MARÍA 

(03/30.665/21)


		2021-11-10T08:30:23+0100




